
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

PagadoDevengadoModificadoAprobado
SubejercicioConcepto

Egresos

   Ampliaciones / 

(Reducciones)

 249,885,146.00  589,286,276.21  394,771,960.91 339,401,130.21  194,514,315.30  194,444,678.16Gasto No Etiquetado

 187,542,265.00  190,548,208.05  110,665,663.60 3,005,943.05  79,882,544.45  79,877,246.83Servicios Personales

 0.00  1,941,244.12  0.00 1,941,244.12  1,941,244.12  1,941,244.12Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 171,438,694.00  153,063,267.47  91,287,984.24-18,375,426.53  61,775,283.23  61,774,844.57Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 15,119,571.00  34,362,426.94  19,050,454.36 19,242,855.94  15,311,972.58  15,311,972.58Remuneraciones Adicionales y Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Seguridad Social

 984,000.00  1,181,269.52  327,225.00 197,269.52  854,044.52  849,185.56Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 17,994,301.14  21,978,181.04  21,248,624.91 3,983,879.90  729,556.13  729,556.13Materiales y Suministros

 7,935,817.80  7,907,026.80  7,801,792.42-28,791.00  105,234.38  105,234.38Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 30,000.00  1,307,040.00  1,307,040.00 1,277,040.00  0.00  0.00Alimentos y Utensilios

 3,465.00  3,465.00  3,465.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 4,670,381.08  5,750,381.08  5,128,826.13 1,080,000.00  621,554.95  621,554.95Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 907,931.50  910,731.50  907,964.70 2,800.00  2,766.80  2,766.80Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 338,315.00  1,323,315.00  1,323,315.00 985,000.00  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 1,683,027.00  2,328,027.00  2,328,027.00 645,000.00  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad

 2,425,363.76  2,448,194.66  2,448,194.66 22,830.90  0.00  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 9,454,495.56  95,465,679.70  8,164,302.44 86,011,184.14  87,301,377.26  87,271,377.26Servicios Generales

 1,588,173.50  1,617,173.50  1,461,170.70 29,000.00  156,002.80  156,002.80Servicios Básicos

 0.00  994,500.00  984,547.20 994,500.00  9,952.80  9,952.80Servicios de Arrendamiento

 417,613.00  2,294,199.74  1,968,968.14 1,876,586.74  325,231.60  295,231.60Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 261,212.90  321,212.90  298,572.02 60,000.00  22,640.88  22,640.88Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 1,164,201.28  1,063,131.28  1,063,131.28-101,070.00  0.00  0.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 253,307.00  231,307.00  231,307.00-22,000.00  0.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 124,000.00  547,350.00  532,393.00 423,350.00  14,957.00  14,957.00Servicios de Traslado y Viáticos

 574,349.00  1,318,487.40  1,239,123.22 744,138.40  79,364.18  79,364.18Servicios Oficiales

 5,071,638.88  87,078,317.88  385,089.88 82,006,679.00  86,693,228.00  86,693,228.00Otros Servicios Generales

 18,852,115.00  259,431,709.02  232,846,296.56 240,579,594.02  26,585,412.46  26,551,072.94Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 18,852,115.00  259,431,709.02  232,846,296.56 240,579,594.02  26,585,412.46  26,551,072.94Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencia a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 16,041,969.30  21,862,498.40  21,847,073.40 5,820,529.10  15,425.00  15,425.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 8,069,751.20  13,098,561.08  13,083,136.08 5,028,809.88  15,425.00  15,425.00Mobiliario y Equipo de Administración

 4,035,759.50  4,798,951.50  4,798,951.50 763,192.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 4,622.00  4,622.00  4,622.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 231,883.60  231,883.60  231,883.60 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 3,679,953.00  3,708,480.22  3,708,480.22 28,527.22  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biológicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Títulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesión de Préstamos
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Fideicomiso de Desastres Naturales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras}

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Püblica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

 13,349,097,732.00  13,935,799,742.32  8,449,801,690.21 586,702,010.32  5,485,998,052.11  5,485,986,466.54Gasto Etiquetado

 13,157,973,794.00  13,382,452,158.11  8,001,068,727.29 224,478,364.11  5,381,383,430.82  5,381,377,431.22Servicios Personales

 6,171,481,784.00  5,898,903,700.33  3,519,332,749.61-272,578,083.67  2,379,570,950.72  2,379,570,950.72Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 48,844,439.00  66,621,888.86  35,991,544.34 17,777,449.86  30,630,344.52  30,630,344.52Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 2,324,164,259.00  2,381,094,960.14  1,285,994,160.39 56,930,701.14  1,095,100,799.75  1,095,094,800.15Remuneraciones Adicionales y Especiales

 1,757,851,471.00  1,786,735,522.52  1,365,395,017.14 28,884,051.52  421,340,505.38  421,340,505.38Seguridad Social

 2,675,226,612.00  3,013,978,977.33  1,670,700,635.81 338,752,365.33  1,343,278,341.52  1,343,278,341.52Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 180,405,229.00  235,117,108.93  123,654,620.00 54,711,879.93  111,462,488.93  111,462,488.93Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 37,332,075.10  252,636,289.90  207,396,991.04 215,304,214.80  45,239,298.86  45,239,298.86Materiales y Suministros

 18,118,352.39  29,994,574.09  28,947,738.14 11,876,221.70  1,046,835.95  1,046,835.95Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 6,809,411.12  207,574,681.82  166,613,664.77 200,765,270.70  40,961,017.05  40,961,017.05Alimentos y Utensilios

 0.00  500.00  500.00 500.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 1,938,407.58  2,026,986.66  1,559,823.19 88,579.08  467,163.47  467,163.47Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 352,269.72  355,639.48  351,985.47 3,369.76  3,654.01  3,654.01Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 7,832,050.90  9,923,312.84  7,385,500.30 2,091,261.94  2,537,812.54  2,537,812.54Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 388,320.50  811,018.58  614,804.91 422,698.08  196,213.67  196,213.67Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad

 1,893,262.89  1,949,576.43  1,922,974.26 56,313.54  26,602.17  26,602.17Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 153,791,862.90  238,161,801.11  184,526,224.30 84,369,938.21  53,635,576.81  53,632,991.81Servicios Generales

 90,940,565.00  95,056,600.00  68,546,344.14 4,116,035.00  26,510,255.86  26,510,255.86Servicios Básicos

 12,861,816.83  16,680,126.23  9,880,518.55 3,818,309.40  6,799,607.68  6,799,607.68Servicios de Arrendamiento

 9,688,301.00  46,627,311.72  38,988,860.17 36,939,010.72  7,638,451.55  7,638,451.55Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 3,911,336.00  4,361,300.05  4,307,237.69 449,964.05  54,062.36  54,062.36Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 11,367,156.00  42,540,048.55  39,482,404.08 31,172,892.55  3,057,644.47  3,057,644.47Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 3,592,891.00  10,742,935.56  9,711,227.41 7,150,044.56  1,031,708.15  1,031,708.15Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 3,770,401.00  3,682,691.00  2,519,225.00-87,710.00  1,163,466.00  1,160,881.00Servicios de Traslado y Viáticos

 16,666,682.07  17,350,193.00  10,175,048.27 683,510.93  7,175,144.73  7,175,144.73Servicios Oficiales

 992,714.00  1,120,595.00  915,358.99 127,881.00  205,236.01  205,236.01Otros Servicios Generales

 0.00  29,735,759.45  23,996,013.83 29,735,759.45  5,739,745.62  5,736,744.65Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 0.00  29,735,759.45  23,996,013.83 29,735,759.45  5,739,745.62  5,736,744.65Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencia a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 0.00  32,813,733.75  32,813,733.75 32,813,733.75  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 0.00  55,378.70  55,378.70 55,378.70  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  29,899,748.70  29,899,748.70 29,899,748.70  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 0.00  2,858,606.35  2,858,606.35 2,858,606.35  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biológicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Títulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesión de Préstamos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Fideicomiso de Desastres Naturales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras}

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Püblica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total de Egresos  13,598,982,878.00  926,103,140.53  14,525,086,018.53  5,680,512,367.41  5,680,431,144.70  8,844,573,651.12
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